
Vaše příspěvky

Děti z ledčické základní školy vysadily na školní zahradě lipku
Téměř každý budoucí prv-

ňáček se těšil na první den ve
škole. I přesto se na Základní
škole v Ledčicích pedagogic-
ký sbor snaží, aby se prvňáčci
nejen těšili, ale aby se tento
slavný den ještě navíc pro
všechny stal nezapomenutel-
ným.

Pro letošní školní rok dě-
tem paní učitelky přichystaly
podmořský svět. Celoroční
projektsenazýváCestovánípo
světadílech. Děti poplují po
mořích a budou sbírat za své
aktivity perličky. Postupně
objeví všechny světadíly a na-
víc se každý poslední pátek v
měsíci pro ně stane „blázni-
vý“.

V loňském školním roce se
jmenovaly poslední pátky v
měsíci Bláznivé pátky se zví-
řátky. Vylosované děti při-
nesly do školy své domácí zví-
řátko a seznamovaly ostatní s
ním, odkud zvířátko pochází a
co potřebuje ke svému životu.
Letošní pátky se nazývají
Bláznivé pátky do světa a zase
zpátky. Děti si napíší na líste-
ček název země či místa, kde
byly nebo kam by se rády chtě-
ly jednou podívat a každý mě-
síc se vylosují ti, kteří svou ze-
mi představí ostatním. Úkol
mohou zpestřit tím, že se ob-

léknou jako tamní obyvatelé,
přinesou předměty, které se v
dané zemi vyrábí či vymyslí
jakýkoliv další způsob, kte-
rým ostatním žákům přiblíží,
jak se žije v různých koutech
naší planety.

Prvňáčci byli neskutečně
prvním školním dnem pře-
kvapeni. Nejen, že na ně čeka-
la mořská panna, chobotnice,
lastura a pirát, ale také si smě-
li z moře vylovit zlatou rybku,
která jim splní jedno přání. I
přestože tyto zlaté rybičky ne-
byly živé, jednu živou dostaly
děti jako dáreček a zůstane s
nimi ve třídě. Jmenuje se Co-
lumbus a bude bedlivě všech-
ny sledovat a učit se s nimi.

Ještě než děti vyplují po
světě, rozhodly se, že udělají
něco proto, aby je zahřálo u sr-
díčka a tak se taky stalo. Za-
pojily se do kampaně Plant a
Tree for Peace. V pátek 20. zá-
ří zasadily společně lípu na
školní zahradě. Stromy jsou
pro nás symboly života, čisté-
ho ovzduší a dlouhověkosti.
Symbolické sázení stromů
Plant a Tree for Peace, neboli
Zasaď strom pro mír, je sou-
částí roční kampaně na pod-
poru životního prostředí a mí-
ru na celém světě.

Ale sázet stromy nestačí,

svět je plný odpadu. Málokdo
si uvědomuje, jak moc škodí
tím, když netřídí odpad. Proto
seledčickáškolatakézapojí již
druhým rokem do projektu 72
hodin – Ruku na to! Jedná se o
tři dny plné dobrovolnických

aktivit po celé ČR. Kdykoliv
během těchto 72 hodin se dob-
rovolníci zapojují do aktivit,
které pomáhají druhým, pří-
rodě, či jejich okolí.

Děti z Ledčic samy infor-
mují místní obyvatele o tom,

že v pátek 11. října 2013 pro-
běhne v obci sbírka starého
papíru a starých drobných
elektrospotřebičů. Budou
procházet obcí a vyzvedávat
sběr, který následně odvezou
do sběrného dvora. Snad tyto

kroky povedou k tomu,
abychom všichni pocítili svou
důležitost na světě a uvědo-
mili si, že bez naší pomoci by
nebylo možno naši Zemi udr-
žovat pro další generace.

ZŠ A MŠ Ledčice

LEDČICKÉděti se rozhodly, že na školní zahradě vysadí lípu. DOPRÁCE se kluci a holky pustili s nadšením. Foto 4x: Archiv školy

PRVŇÁČKYve škole čekalamořská pana i chobotnice. SPOLEČNĚ jde všechno líp...

Napište nám
P Máte ve své sbírce snímky z Měl-
nicka? Ať už z dávné historie, let ne-
dávno minulých nebo třeba ze sou-
časnosti? Zašlete je do redakce.

P Posílejte fotky svých ratolestí nebo
zvířecích mazlíčků. Zachyťte je při je-
jich radovánkách a ukažte, jak se umí
smát právě vaše dítě, nebo jak umí do-
vádět právě vaše zvířátko.

P Je něco, co vás trápí, či se ve vašem
okolí děje něco, co vás nenechává
chladnými? Napište o tom.

P Slyšeli jste zajímavý vtip, který vás
pobavil a zaručeně pobaví i další čte-

nářeMělnického deníku? Neváhejte a zašlete ho do redakce na adresu:
melnicky@denik.cz

Zasmějte se

„Miláčku, mám po-
cit,že jsem podpan-
toflák.“ „Nejseš.“
„Ale jsem.“ „Říkám ti
naposled, že NEJ-
SEŠ!“ „Máš pravdu

miláčku, nejsem...“
* * *

Manželé sedí u večeře, když se
najednou žena postaví a vypálí
manželovi facku. Manžel se ptá:
„Za co?“ „Za 40 let nekvalitního
sexu!“ Po chvíli se postaví manžel
a také dámanželce řádnou facku.
Žena se překvapeně ptá: „A to
bylo za co?“ „Odkud ty víš, co je
kvalitní a co nekvalitní sex?“

KOMEDIE V DIVADLE KALICH

Divadlo Kalich, Jungmannova 9, Praha 1    Pokladna:  296 245 311, pokladna@kalich.cz

10. 10.

hrají: Iva Janžurová
 Sabina Remundová

Barbora Munzarová
 Miroslav Vladyka

9.10.

O F I C I Á L N Í  V O D A

IMM media

HUDEBNÍ
RETROKOMEDIE

Martin  Vačkář           Ondřej Havelka

hrají:

Jaroslava Kretschmerová / Anna Polívková 

Bohumil Klepl, Martin Zbrožek, Petra Nakládalová 

Vojtěch Havelka, Petr Halíček a další

2. 10.
7. 10.

Radka
Fišarová

Vzpomínka 
na Edith

INZERCE

1
0
0
0
9
8
8
9
1
8
_
D

1
0
0
0
9
4
8
5
0
2
_
D

8 MĚLNICKO | U NÁS DOMA čtvrtek 26. září 2013deník

Sociální 

demokraté 

v Neratovicích

Sociální demokraté kandidující v před-

časných podzimních volbách navštívili 

Neratovice. Milan Urban desítkám pří-

tomných občanů nastínil hlavní cíle volebního programu sociálních demokratů a jako 

stínový ministr průmyslu a obchodu uvedl, že jednou z hlavních priorit po volbách je 

nastartování ekonomiky a její oživení. Současně připomněl, že se sociální demokraté 

chtějí zasadit o dobře fungující stát, který poskytne všem svým občanům dostatečnou 

zdravotní péči a který zajistí seniorům slušné důchody. „Zvýšíme státní investice do sil-

nic, železnic i zateplování domů. Tím podpoříme růst ekonomiky, vznik pracovních míst 

a dokonce dosáhneme energetických úspor,“ uvedl Urban.

Náměstek středočeského hejtmana Miloš 

Petera připomněl klíčovou úlohu kraje 

při záchraně osmi set pracovních míst 

v podniku Spolana.“Do budoucna však tr-

váme na investicích do ekologie provozu,“ 

podtrhl Petera. Na mítinku se představil 

i kandidát za Měl-

nicko, Pavel Končel, 

stávající starosta 

Tišic. Vyzval přítom-

né k aktivní účasti 

v říjnových volbách 

a podpoře sociální 

demokracie.


